
RESOLUCION DCS 214/2013 
  Bahía Blanca, 25 de junio de 2013  

 
 
VISTO: 
 

El XXIV Congreso CoCAEM, a realizarse del 23 al 26 de Octubre de 2013; 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que el congreso propone un temario afín a los que se desarrollan en ambas carreras 
de este Departamento;  

 
Que este congreso profundizara conceptos acerca de la formación de grado de los 

trabajadores de la salud, con énfasis en la educación médica; 
 
Lo aprobado en sesión plenaria del 19 de junio 

 
POR ELLO 
 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 
RESUELVE 

 
 
Artículo 1º) Declarar de interés el XXIV Congreso CoCAEM, a realizarse los días 23 al 26 
de Octubre de 2013. 
 
Articulo 2º) Comuníquese a los interesados y publíquese en los medios oficiales del DCS. 
 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 


